

CONSTRUTORA FACUNDES LTDA

CNPJ: 41.008.406/0001-06

000208

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

AO
MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS - TO.

PREGAO	001/2022
PROCESSO	003/2022
DATA	30/03/2022
HORA	09:00
OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBORIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS E VIAS URBANAS, COMPREENDENDO: REPAROS, ARBORIZAÇÃO, PODAGEM DE ÁRVORES, VARRIÇÃO, APLICAÇÃO DE HERBICIDA, CAPINA, COLETA E AFASTAMENTO DOS ENTULHOS, PINTURA DE MEIO FIOS, CARPINTARIA, MARCENARIA, PINTURA DE PRÉDIOS E SERVIÇOS DE SERRALHERIA E OUTROS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA).
DADOS DO FORNECEDOR	
CNPJ/CPF	41.008.406/0001-06
NOME FANTASIA	CONSTRUTORA FACUNDES
ENDEREÇO	RUA MANOEL DA LUZ 178 QD 18
BAIRRO	CENTRO
CIDADE	CRIXÁS DO TOCANTINS
UF	TO
CEP	77463-000
TELEFONE	-----
CELULAR	63 98467-8907
E-MAIL	
CONTATO	RAIMUNDO ELIAS DIAS
ME/EPP (S/N)?	S

Item	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	SINAPI INSUMO JAN. 2022 SEM DES. 4750	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$14,00	R\$28.000,00
02	SINAPI INSUMO JAN. 2022 SEM DES. 6127	AUXILIAR DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$10,20	R\$20.400,00
03	SINAPI INSUMO 4783	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$17,00	R\$34.000,00

CONSTRUTORA FACUNDES LTDA

000209

CNPJ: 41.008.406/0001-06

	JAN. 2022 SEM DES.						
04	SINAPI INSUMO JAN. 2022 SEM DES.	34466	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$13,00	R\$26.000,00
05	SINAPI INSUMO JAN. 2022 SEM DES.	6117	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$12,49	R\$24.990,06
06	SINAPI INSUMO JAN. 2022 SEM DES.	12868	MARCENEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$15,00	R\$30.000,00
07	SINAPI INSUMO JAN. 2022 SEM DES.	6110	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2000	R\$13,00	R\$26.000,00
08	ORSE DEZ. 2020	6191	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	m ²	350000	R\$0,48	R\$168.000,00
09	ORSE DEZ. 2020	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m ²	10000	R\$0,90	R\$9.000,00
10	SINAPI COMP JAN. 2022 SEM DES.	102498	CAIAÇÃO EM MEIO-FIO	m	30000	R\$1,00	R\$30.000,00
11	SEINFRA- CE	C1454	HERBICIDA ESTERILIZANTE DE SOLO	m ²	5000	R\$1,19	R\$5.950,00
12	SEINFRA- CE	C1783	MANUTENÇÃO MENSAL DE ÁREA PLANTADA C/ LIMPEZA DIÁRIA	m ²	350000	R\$0,06	R\$21.000,00
13	SEINFRA- CE	C1785	MANUTENÇÃO MENSAL P/PODA E LIMPEZA DE ARBUSTOS	m ²	350000	R\$0,03	R\$10.500,00
14	ORSE DEZ. 2020	10234	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, FORNECIMENTO E PLANTIO	m ²	5000	R\$19,87	R\$99.350,00
15	ORSE DEZ. 2020	2397	FORNECIMENTO E PLANTIO DE ARBUSTOS ORNAMENTAIS	UND.	1000	R\$30,00	R\$30.000,00
TOTAL DE ESTIMATIVA DE GASTOS							R\$ 563.190,06
BDI CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 – TCU.							16,80%
TOTAL DE ESTIMATIVA DE GASTOS - COM B.D.I.							R\$ 657.805,990

CONSTRUTORA FACUNDES LTDA

CNPJ: 41.008.406/0001-06

080210

O valor global da presente proposta é de: R\$ 657.866,00

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura é de 60 (sessenta) dias;
- 3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

CRIXÁS DO TOCANTINS, em 30 de Março de 2022

Raimundo Elias Dias

CONSTRUTORA FACUNDES LTDA

CPNJ: 41.008.406/0001-06